

WYJAŚNIENIE NR 1 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający – Gmina Miejska Zgorzelec, informuje, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji pod nazwą: „**Usługi pocztowe dla Urzędu Miasta Zgorzelec**” w dniu 04 maja br., zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), wpłynął wniosek od Wykonawcy o wyjaśnienie (zmianę) treści SWZ.

W związku z powyższym Zamawiający, działając zgodnie z art. 284 ust. 6 ww. ustawy, przekazuje treść zapytań, zachowując ich oryginalną pisownię wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie:

Zamawiający w załączniku nr 4 do SWZ Projekt Umowy w § 8 Kary Umowne w ust. 1 pkt. a) i b) wskazał:

a) w przypadku, gdy Zamawiający poweźmie informację o niespełnieniu przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób, o których mowa w § 2 niniejszej umowy – w wysokości 1.000,00 zł za każdy taki przypadek,

b) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w przedstawieniu dokumentów, których mowa w § 2 ust. 4 niniejszej w stosunku do terminu określonego przez Zamawiającego w wezwaniu - w wysokości 100,00 zł brutto,

oraz w § 8 ust. 2

2. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których dochodzić może Zamawiający wynosi 40% wysokości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 niniejszej umowy.

Wykonawca wskazuje że przewidziane przez Zamawiającego wartości kar umownych są rażąco wysokie w odniesieniu do wartości zamówienia. Wykonawca stwierdza że znajdująca się w treści umowy łączna wysokości kar umownych które mógłby być zobowiązany wypłacić Zamawiającemu na poziomie 40 % wynagrodzenia należnego Wykonawcy, ze względu na możliwość rażąco dużego uszczuplenia wynagrodzenia Wykonawcy podważa zasadność składania oferty w postępowaniu. Wykonawca z obawy że wysokość kar umownych mogłaby sięgnąć 40 % wynagrodzenia należnego Wykonawcy a tym samym spowodować po stronie

Wykonawcy powstanie znacznej straty finansowej. Wykonawca wnosi o wprowadzenie do treści umowy limitu wysokości kar łącznych kar umownych na poziomie nie wyższym niż 10 % łącznej wartości umowy, a jednocześnie o zmniejszenie kar wymienionych w ust.1pkt. a) w wysokości 100,00 zł za każdy taki przypadek i w pkt. b) w wysokości 20,00 zł za każdy dzień zwłoki.

Wykonawca wnosi o przyjęcie nowej treści przedmiotowych zapisów w następującej formie:

a) w przypadku, gdy Zamawiający poweźmie informację o niespełnieniu przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób, o których mowa w § 2 niniejsze umowy – w wysokości 100,00 zł za każdy taki przypadek,

b) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w przedstawieni dokumentów, o których mowa w § 2 ust. 4 niniejszej w stosunku do terminu określonego przez Zamawiającego w wezwaniu - w wysokości 100,00 zł brutto

oraz w § 8 ust.2

6. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których dochodzić może Zamawiający wynosi 10% wysokości wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 4 ust. 1 niniejszej umowy.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 22.05.2023r

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian, w związku z tym termin składania ofert nie ulega zmianie.

Z up. Burmistrza Miasta
Edyta Kałuża
(Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych)